

Số: 747/KH-SCT

Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham dự Hội nghị và tổ chức gian hàng trưng bày tại Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Duyên hải Nam Trung Bộ tại tỉnh Khánh Hòa

Căn cứ Kế hoạch số 1032/KH-UBND ngày 22/3/2023 của UBND Thành phố Hồ Chí Minh về phối hợp tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Duyên hải Nam Trung Bộ;

Căn cứ Công văn số 1427/UBND-KTTH ngày 04/4/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Duyên hải Nam Trung Bộ;

Căn cứ các Quyết định số 1420/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2023; Quyết định số 2913/QĐ-SCT ngày 29/12/2022 của Giám đốc Sở Công Thương về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;

Sở Công Thương Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch tham dự Hội nghị và tổ chức gian hàng trưng bày tại Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Duyên hải Nam Trung Bộ tại tỉnh Khánh Hòa như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tham dự hội nghị Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Duyên hải nam Trung Bộ; tham dự Hội nghị kết nối giao thương giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Duyên hải Nam Trung Bộ tại tỉnh Khánh Hòa và tổ chức gian hàng trưng bày trong khuôn khổ Hội nghị.

- Thu hút các đối tác, doanh nghiệp trong nước quan tâm, hợp tác, đầu tư tại tỉnh Quảng Ngãi.

- Đẩy mạnh công tác xúc tiến thương mại, tìm hiểu nhu cầu, tiêu chuẩn sản phẩm, nắm bắt thông tin thị trường, kết nối cung cầu hàng hóa, giới thiệu thành tựu kinh tế - xã hội, giới thiệu các sản phẩm OCOP, sản phẩm Công nghiệp nông thôn tiêu biểu của tỉnh Quảng Ngãi; quảng bá, thúc đẩy hợp tác, đầu tư, thương mại, du lịch giữa tỉnh Quảng Ngãi với Thành phố Hồ Chí Minh và vùng Duyên Hải Nam Trung Bộ.

2. Yêu cầu:

- Việc tham gia Hội nghị phải đúng thành phần, đối tượng, nội dung yêu cầu của Hội nghị; việc tổ chức trưng bày hình ảnh, sản phẩm tại gian hàng xúc tiến đầu tư của tỉnh Quảng Ngãi tại Hội nghị phải đảm bảo chặt chẽ, chi tiết, rõ ràng về nội dung trong quá trình triển khai thực hiện.

- Các sản phẩm được trưng bày là các sản phẩm có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng; gian hàng giới thiệu, quảng bá, sản phẩm phải thể hiện văn minh thương mại, trang trí đẹp, tổ chức phục vụ chu đáo và chuyên nghiệp cho khách đến tham quan tạo ấn tượng tốt.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Tổ chức hoạt động trưng bày giới thiệu sản phẩm.

- Thời gian: từ 8h00 ngày 14/4/2023 đến 21h00 ngày 15/4/2023.

- Địa điểm: Khuôn viên Quảng trường 02/4, số 46 Trần Phú, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

- Sản phẩm trưng bày giới thiệu: Trưng bày giới thiệu các sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu của tỉnh Quảng Ngãi, sản phẩm tiêu biểu đặc trưng của tỉnh, nông sản, sản phẩm đặc trưng vùng miền của tỉnh và các sản phẩm được công nhận sản phẩm đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam.

2. Hội nghị kết nối giao thương giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Duyên hải Nam Trung Bộ.

- Thời gian: lúc 14h30, ngày 14/4/2023.

- Địa điểm: Hội trường Khách sạn Yasaka Saigon – Nha Trang, số 18 đường Trần Phú, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

3. Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Duyên hải Nam Trung Bộ.

- Thời gian: lúc 08h00, ngày 15/4/2023.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Khánh Hòa, số 46 Trần Phú, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

4. Thành phần tham dự.

- Lãnh đạo Sở Công Thương;

- Phòng Quản lý thương mại;

- Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí được giao tại Quyết định số 1420/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2023 và Quyết định số 2913/QĐ-SCT ngày 29/12/2022 của Giám đốc Sở Công Thương về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng Ngãi

- Chịu trách nhiệm trưng bày hình ảnh, sản phẩm của tỉnh Quảng Ngãi tại gian hàng do Sở Công Thương thành phố Hồ Chí Minh và Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh bố trí (nội dung trưng bày hình ảnh, sản phẩm, thiết kế, trang trí, in ấn, vận chuyển hàng hóa); kiểm soát chặt chẽ thông tin, hình ảnh tham gia trưng bày tại gian hàng và Hội nghị kết nối cung cầu đảm bảo đúng quy định, thẩm mỹ.

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh Quảng Ngãi – Sở Kế hoạch và Đầu tư thu thập thông tin, tài liệu để tuyên truyền, trưng bày tại Hội nghị.

- Xây dựng kế hoạch phân công từng đầu mục cho cán bộ viên chức trong việc cập nhật thông tin, hình ảnh và tiếp nhận, vận chuyển các sản phẩm để trưng bày gian hàng tại Hội nghị.

- Cử viên chức tham gia trưng bày tại hội nghị; chịu trách nhiệm giao nhận hàng hóa và bố trí trưng bày trong gian hàng tại hội nghị; giới thiệu về sản phẩm hàng hóa (nếu có).

- Thực hiện một số nội dung khác do lãnh đạo Sở phân công.

- Sử dụng nguồn kinh phí Chương trình Xúc tiến thương mại đã được bố trí theo đúng quy định hiện hành.

- Tổng hợp báo cáo các vướng mắc (nếu có) tham mưu Sở Công Thương để chỉ đạo thực hiện.

2. Các phòng: Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp, Quản lý thương mại

- Phòng Quản lý thương mại:

+ Chịu trách nhiệm chủ trì, tham mưu, theo dõi, đôn đốc thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch này và các nội dung khác có liên quan theo đúng quy định để tổ chức thành công nhiệm vụ.

+ Phát hành thư mời các doanh nghiệp của tỉnh Quảng Ngãi tham gia trưng bày tại Hội nghị.

+ Phối hợp kiểm soát việc tham mưu các nội dung triển khai tổ chức.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp chịu trách nhiệm kiểm soát việc thực hiện các nội dung liên quan đến việc sử dụng tài chính, ngân sách các thủ tục thanh quyết toán theo quy định pháp luật.

3. Các phòng thuộc sở:

Theo chức năng nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại tham mưu triển khai thực hiện các nội dung có liên quan, góp phần đảm bảo tổ chức thành công nhiệm vụ.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội nghị và tổ chức gian hàng trưng bày tại Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Duyên hải Nam Trung Bộ tại tỉnh Khánh Hòa của Sở Công Thương Quảng Ngãi, yêu cầu Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, các phòng thuộc sở, các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- GD, các PGD Sở;
- Các phòng: KHTC-TH, VPS;
- Trung tâm KC&XTTM;
- Lưu: VT, QLTM.



**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Đỗ Tiên Đạt